
SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  2

Matric:731072-1 Periodo:15/02/09 a 02/03/09
Cargo/Lot:Serv./EE.Pedro Carneiro/Ananind.
Laudo Medico n 74872A/1
Nome:Ruth Leide Fernandes de Lima
Matric:683906-1 Periodo:13/12/08 a 26/01/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Loureno A.M./Castanhal
Laudo Medico n 784/09
Nome:Ruth Leide Fernandes Pereira
Matric:683906-1 Periodo:13/08/09 a 21/09/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Loureno A.M./Castanhal
Laudo Medico n 29/10
Nome:Ruth Leide Fernandes Pereira
Matric:683906-1 Periodo:19/01/10 a 18/03/10
Cargo/Lot:Prof./EE.Loureno A.M./Castanhal
Laudo Medico n 904/09
Nome:Ruth Leide Fernandes Pereira
Matric:683906-1 Periodo:22/09/09 a 20/11/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Loureno A.M./Castanhal

PORTARIA N 259//08 8 URE
Nome:Ruth Leide Fernandes Pereira
Matric:683906-1 Periodo:16/06/08 a 14/08/08
Cargo/Lot:Prof./EE.Laureno A.M./Castanhal

PORTARIA N 327/09 14 URE
Nome:Josias Pompeu de Sales
Matric:534293-1 Periodo:28/01/08 a 28/03/08
Cargo/Lot:Serv./EE.Jonathas P.A./Peixe-B.
Laudo Medico n 681/09
Nome:Patricia Reyes de Campos Ferreira
Matric:57193266-2 Periodo:03/03/09 a 30/04/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Jose Tadeu D.B./Santarem

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO N 238/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160412

PORTARIA Nº 0238/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE
Art. 1º - Autorizar a Diretora responsável pela Unidade 
Escolar abaixo relacionada a receber os Recursos do Fundo 
Rotativo em conta corrente para o exercício de 2010, podendo 
executar as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir 
cheques, solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos, 
sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar 
transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido à servidora: solicitar 
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de 
Educação.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Maria 
Antônia 
Santos 

Cavalcante

Santarém 387.394.882-68 57208440-
1

ERC São José 003 - 
Banpará

180239-
9

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de setembro de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
N249/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160396
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 249/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na Portaria nº 008/2010, publicada no Diário 
Oficial nº 31624 de 15/03/2010 o nome, CPF e Matrícula da 
servidora responsável pela ERC Nossa Senhora de Fátima II do 
município de Belém-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Edna Pinto Borges Belém 227.228.582-15 323110-1 ERC Nossa Senhora de 
Fátima II

015 – 
Banpará

182133-4

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de setembro de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160402

Nº. da Ata de Registro de Preços: 021/2010-NLIC-SEDUC/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 
021/2010-SEDUC/PA
Partes Contratantes: Secretaria Executiva de Educação e as 
empresas Socibra Pará Com. e Rep. Ltda; Polo Com. e Rep. 
Ltda; C.Ribeiro Dist. Ltda; Nutrimax Com. e Rep. Ltda; Sistema 
Com. Import. E Export. Ltda e Femepe Ind. E Com. de Pescados 
S.A.
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios.
Vigência: 23/09/2010 a 22/09/2011.
Empresa vencedora: SOCIBRA PARÁ COMERCIO E 
REPERESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.652.620/0001-78

nº de 
ordem

Especificação 
dos Gêneros

Und/
Qtd

Embalagem secundária/ 
Embalagem primária

Validade 
dos 

gêneros

valor
unit. R$ 0,00

8 Feijão cozido e 
temperado

154666 Caixa de papel 30 kg / Embalagem 
apropriada até 820g. 12 meses 5,14 R$ 

794.983,24

VALOR GLOBAL DOS ÍTE
NS.........................................................................................................................................

R$ 
794.983,24

Empresa vencedora: POLO COMÉRCIO E REPERESENTAÇÃO 
LTDA.
CNPJ: 03.053.705/0001-65

nº de 
ordem

Especificação 
dos Gêneros

Und/
Qtd

Embalagem secundária/ 
Embalagem primária

Validade 
dos 

gêneros

valor
unit. Valor global

2

Arroz agulha 
tipo 1, de 1ª 

qualidade 
em fardos 

transparentes 
de 30kg

678764

Embalagem plástica individual 
apropriada de 1KG 24 meses 1,54 1.045.296,56

3

Carne bovina 
corte traseiro 

magra 
congelada 
(cabeça de 

lombo, coxão 
mole, alcatra)

62350

Caixa de papelão de 20kg, 
embalagem plástica à vácuo 

de 1kg, mantidas sobre 
congelamentos 18º c

12 meses 9,55 595.442,50

4

Carne bovina 
moída 

congelada 
corte traseiro 

magro

40182 Caixa de papelão de 20kg, 
embalagem plástica à vácuo 

de 2kg, mantidas sobre 
congelamentos 18º c

12 meses 6,38 2.553.161,16

5

Charque 
bovino 

dianteiro em 
fardo plástico 

de 30kg

150443

Embalagem plástica à vácuo 
de 1kg 180dias 1,48 1.576.642,64

7

Feijão 
carioquinha 

tipo 1,

36005 Fardos plásticos transparentes 
de 30kgv / Embalagem 

apropriada plástica individual 
de 1kg

12 meses 2,91 104.774,55

9

Feijão preto 
em fardos 
plástico 

transparentes 
com 30kg

50159

Embalagem individual plástica 
apropriada de um 1kg 12 meses 2,87 143.956,32

10

Filé de peito 
de frango 
congelado 

em caixa de 
papelão de 

20kg

389183

Embalagem apropriada à 
vácuo de 1 kg mantidas sobre 

congelamentos 18º c
12 meses 6,03 2.346.773,49

11

Filé de peixe 
congelado 
(pescada 
branca, 
pescada 
amarela, 
dourada e 
corvina)

157677

Caixa de papelão de 20 kg, 
embalagem apropriada de 2kg, 
mantidas sobre congelamentos 

18º c

12 meses 11,95 1.884.240,15

12
Macarrão 
espaguete 

sêmola

200733 Fardo plástico transparente 
5 embalagens apropriada 

com 5 00g
12 meses 2,09 419.531,00

VALOR GLOBAL DOS ÍTE
NS......................................................................................................................................... 10.669.819,35

Empresa vencedora: C. RIBEIRO DISTRITUIDORA LTDA - EPP.
CNPJ: 04.798.860/0001-73

nº de 
ordem

Especificação 
dos Gêneros

Und/
Qtd

Embalagem secundária/ 
Embalagem primária

Validade 
dos 

gêneros

valor
unit. Valor global

13

Macarrão 
parafuso com 

tomate e 
espinafre

41743 Fardo plástico transparente com 05 
kg,/ Embalagem plástica apropriada 

de 500 G
12 meses 6,41 267.572,63

16
Macarrão 
parafuso 
sêmola

38824 Fardo plástico transparente com 05 
kg,/ Embalagem plástica apropriada 

de 500 G
12 meses 2,9 112.589,60

20 Óleo de soja 125307 Caixa de papelão de 20unidades/ 
embalagem apropriada de 900 ml 12 meses 3 375.921,00

21 Sal refinado 
iodado

71195 Fardo plástico transparente com 30 
kg,/ Embalagem apropriada de 1kg 12 meses 1 71.195,00

VALOR GLOBAL DOS ÍTE
NS......................................................................................................................................... 827.278,23

Empresa vencedora: NUTRIMAX COMÉRICO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 10.644.112/0001-39

nº de 
ordem

Especificação 
dos Gêneros

Und/
Qtd

Embalagem secundária/ 
Embalagem primária

Validade 
dos 

gêneros

valor
unit. Valor global

15
Macarrão 
parafuso 

multigrãos

217749 Fardo plástico transparente com 10 
kg,/ Sendo 20pacotes de 500 g. 12 meses 6,6 1.437.143,40

19

Molho de 
tomate , 

refogado e 
peneirado

104398
Embalado em caixas de papelão 

contendo 12 latas de 830 g 24 meses 4,07 424.899,86

VALOR GLOBAL DOS ÍTE
NS......................................................................................................................................... 1.862.043,26

Empresa vencedora: SISTEMA COMERCIAL IMPORTADORA E 
EXPORTADORA LTDA.
CNPJ: 37.157.435/0001-54
Endereço: SSN QD 02 BL D ENTRADA A S/Nº, Sala 530, Asa 
Norte, Brasília/Brasil.

nº de 
ordem

Especificação 
dos Gêneros

Und/
Qtd

Embalagem secundária/ 
Embalagem primária

Validade 
dos 

gêneros

valor
unit. Valor 

global

6

Ervilha 31798 Embalagem primária, peso drenado 
de 500g e peso liquido/embalagem 

secundária, caixa com 12 latas, 
peso da caixa 11, 3 kg

3 anos 4,13 131,325,74

VALOR GLOBAL DOS ÍTE
NS......................................................................................................................................... 131.325,74

Empresa vencedora: FEMEPE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
PESCADOS S.A.
CNPJ: 84.292.085/0001-19
Endereço: Rua Orlando Ferreira 705, Machados- Navegantes- 
Santa Catarina SC, Cep: 88.375-000. Brasil.

nº de 
ordem

Especificação 
dos Gêneros Und/Qtd Embalagem secundária/ 

Embalagem primária

Validade 
dos 

gêneros

valor
unit. Valor global

23
Sardinha em 

conserva
123734 Embalagem primária: lata de 

850g /embalagem secundária, 
caixa de papelão com 20,4 kg

4 anos 11,24 1390770,16

VALOR GLOBAL DOS ÍTE
NS......................................................................................................................................... 1.390.770,16

Foro: Belém
Data da Assinatura: 23/09/2010.
Ordenador Responsável: Luiz Carlos Barbosa Cavalcante

CONTINUA DO CADERNO 3


